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    TRIBUNALE DI CUNEO 

Avviso di vendita di vendita senza incanto con modalità telematica 

* * * * * 

Il sottoscritto Avv. Roberto Tesio, con studio in Mondovì (CN), Corso Italia n. 34, tel. 0174/41342, e-mail 

mondino.tesio@multiwire.net, professionista delegato per le operazioni di vendita con ordinanza emessa 

dal G.E. in data 11/09/2024 nella procedura esecutiva immobiliare n. 78/2023 R.G., 

avvisa 

che il giorno 19 dicembre 2024 alle ore 17.30 procederà alla vendita senza incanto con modalità 

telematica asincrona tramite la piattaforma www.astetelematiche.it del seguente bene immobile, nel 

rispetto della normativa regolamentare di cui all’art. 161 ter disp. att. c.p.c. di cui al decreto del Ministro 

della Giustizia 26 febbraio 2015, n. 32.  

LOTTO 1 

Proprietà per la quota di ½ (un mezzo) di: 

Bene N° 1 - Appartamento con annessa cantina di pertinenza ubicato a Saluzzo (CN), Via della Resistenza 

n. 18/b, facente parte di un più ampio fabbricato condominiale denominato “Condominio Ludovico”, che si 

eleva per sette piani fuori terra oltre a piano interrato, e formato da: al piano interrato, locale ad uso 

cantina accessibile da corridoio comune e collegato agli altri piani del fabbricato tramite vano scala e 

ascensore comune; al piano secondo (terzo fuori terra), appartamento accessibile tramite vano scale e 

ascensore comune, composto da ingresso su soggiorno/cucina con ampio terrazzo, tre camere, due bagni, 

disimpegno, cabina armadi e balcone. 

Bene N° 2 - Garage ubicato a Saluzzo (CN), Via della Resistenza n. 22, al piano interrato, costituito da 

ampio locale ad uso autorimessa accessibile da corsia di manovra comune direttamente collegata verso 

l’esterno da breve rampa avente accesso direttamente dalla via pubblica  

dati catastali: Catasto Fabbricati, Comune di Saluzzo: 

- Fg. 60, Part. 566, Sub. 6, Zc. 1, Cat. A2, Cl.4, Cons. 5,5, Superficie catastale 127 mq., Rendita € 610,71; 

-Fg. 60, Part. 566, Sub. 27, Zc. 1, Cat. C6, Cl.3, Cons. 21, Superficie catastale 27 mq., Rendita € 129,06; 

coerenze: appartamento al piano secondo (terzo fuori terra): a nord vano scala e pianerottolo comuni oltre 

ad altra proprietà di cui al foglio n.ro 60, particella n.ro 566, sub n.ro 7, a est vuoto su parcheggio, a sud 

parete in aderenza ad altro fabbricato condominiale e a ovest vuoto su giardino privato; cantina al piano 

primo sotterraneo: a nord corridoio comune e autorimessa della medesima proprietà, a est vano ascensore 

http://www.astetelematiche.it/
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e locale accessorio, a sud vano scala comune e a ovest cantina di cui al foglio n.ro 60, particella n.ro 566, 

sub n.ro 11 e autorimessa di cui al foglio n.ro 60, particella n.ro 566, sub n.ro 26; autorimessa al piano 

primo sotterraneo: a nord terrapieno verso altra proprietà, a est spazio condominiale, a sud corridoio 

comune, cantina della medesima proprietà, autorimessa di cui al foglio n.ro 60 particella n.ro 566 

subalterno n.ro 26 e a ovest corsia di manovra comune; 

provenienza: atto rogito Notaio BONANNO Carlo di Saluzzo in data 10/10/2006 Rep. n.ro 46035 Racc. 

n.ro 16904 trascritto a Saluzzo il 25/10/2026 ai nn. 6223/8636; 

normativa urbanistica: i beni ricadono per una parte in area "Comparto consolidato a prevalente funzione 

residenziale B1" normato dall'art. 16 delle Norme Tecniche di Attuazione del P.R.G.C. e per la restante 

parte in area "Servizi pubblici di interesse generale, locale e privati per il parcheggio SLp" normato 

dall'art. 27 delle Norme Tecniche di Attuazione del P.R.G.C.; 

regolarità edilizia: l’esperto stimatore Arch. Roberto Bertola ha verificato che l’immobile risulta regolare 

per la legge n. 47/1985, la costruzione non è antecedente al 01/09/1967, non sono presenti vincoli artistici, 

storici o alberghieri, non sono presenti diritti demaniali o usi civici, l'immobile risulta agibile. 

Sono stati reperiti i seguenti titoli abilitativi edilizi: Concessione Edilizia n.ro 43/2003 del 19/03/2003 per 

"demolizione fabbricato esistente e successiva costruzione edificio abitativo e terziario con annesse opere 

di urbanizzazione"; Proroga n.ro 54/2006 alla Concessione Edilizia per "demolizione fabbricato esistente e 

successiva costruzione edificio abitativo e terziario con annesse opere di urbanizzazione" (non è stato 

possibile reperire copia del provvedimento in quanto non presente nel fascicolo archiviato presso l'Ufficio 

Urbanistica del Comune di Saluzzo); Denuncia di Inizio Attività n.ro DA06/187 per "variante alla C.E. 

43/2003 del 19/03/2003 per demolizione fabbricato esistente e successiva costruzione edificio abitativo e 

terziario con annesse opere di urbanizzazione"; Certificato di Agibilità n.ro 2007/24 rilasciato in data 

30/04/2007. 

L’esperto stimatore ha rilevato modeste modifiche al posizionamento di alcune delle partizioni interne 

regolarizzabili mediante CILA in sanatoria i cui costi presunti sono stati decurtati dal valore di stima 

dell’immobile; 

diritti reali a favore di terzi, vincoli, oneri, formalità: regolamento di Condominio di cui al rogito Notaio 

Carlo BONANNO di Saluzzo in data 10/10/2006 Repertorio n.ro 46034 Raccolta n.ro 16903; atto d'obbligo 

della Società Cooperativa Edilizia a Responsabilità Limitata "Condominio Ludovico" con il Comune di 

Saluzzo, stipulato dal Notaio Carlo BONANNO di Saluzzo in data 06/03/2003 e registrato a Saluzzo il 

13/03/2003 al n.ro 371 Serie 1; 
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attestato di prestazione energetica: redatto da Fino Nicola, codice identificativo 2023 0204974 0001, 

scadenza 12/08/2034, Classe energetica C; 

stato detentivo: l’immobile risulta occupato da terzi con contratto di locazione registrato il 26/04/2021 

avente scadenza il 31/03/2025 e canone mensile di € 150,00. 

PREZZO BASE €   94.000,00 

OFFERTA MINIMA (pari al 75% del prezzo base) € 70.500,00 

AUMENTO MINIMO (in caso di gara) € 2.000,00 

LOTTO 2 

Proprietà per la quota di ½ (un mezzo) di: 

Bene N° 3 - appartamento ubicato a Saluzzo (CN) - Via della Resistenza n. 18/b, facente parte di un più 

ampio fabbricato condominiale denominato “Condominio Ludovico”, che si eleva per sette piani fuori 

terra oltre a piano interrato, e formato da: al piano quinto (sesto fuori terra), porzione di appartamento 

accessibile tramite vano scale e ascensore comune, composto da ingresso su soggiorno/cucina con ampio 

terrazzo, vano scala interno di collegamento al piano superiore, una camera, un bagno, disimpegno e 

balcone; al piano sesto (settimo fuori terra), porzione di appartamento accessibile tramite vano scale e 

ascensore comune, composto da due camere, vano scala interno di collegamento al piano inferiore, 

disimpegno, un bagno e balcone.  

Bene N° 4 - Cantina ubicata a Saluzzo (CN), Via della Resistenza n. 18/b, al piano interrato, collegata 

internamente con il locale ad uso autorimessa. 

Bene N° 5 - Garage ubicato a Saluzzo (CN), Via della Resistenza n. 18/c, al piano interrato, costituito da 

ampio locale accessibile da corsia di manovra comune direttamente collegata verso l’esterno da breve 

rampa avente accesso direttamente dalla via pubblica; 

dati catastali: Catasto Fabbricati, Comune di Saluzzo: 

- Fg. 60, Part. 566, Sub. 35, Zc. 1, Cat. A2, Cl.4, Cons. 5.5, Superficie catastale 130 mq., Rendita € 610,71; 

- Fg. 60, Part. 566, Sub. 36, Zc. 1, Cat. C2, Cl.2, Cons. 4, Superficie catastale 5 mq., Rendita € 7,02; 

- Fg. 60, Part. 566, Sub. 23, Zc. 1, Cat. C6, Cl.3, Cons. 19, Superficie catastale 21 mq., Rendita € 116,77. 

I subalterni 35 e 36 derivano dal subalterno 15 a seguito di variazione catastale Doc.Fa. del 05/08/2024 

Pratica n.ro CN0144753 in atti dal 06/08/2024 per divisione e diversa distribuzione degli spazi interni; 

coerenze: porzione di appartamento al piano quinto (sesto fuori terra): a nord e a est vuoto su cortile e 

parcheggio, a sud altra proprietà di cui al foglio n.ro 60, particella n.ro 566, sub n.ro 33, a ovest vano 
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

AUMENTO MINIMO (in caso di gara) € 2.000,00 

 LOTTO 3 

Proprietà per l’intera quota di: 

Bene N° 6 - Appartamento ubicato a Saluzzo (CN), Via Frazione dei Romani, 18/b, facente parte di un più 

ampio fabbricato residenziale, che si eleva per tre piani fuori terra oltre a piano interrato, formato da: al 

piano seminterrato, locale ad uso cantina, entro cui è stato ricavato un piccolo servizio igienico, accessibili 

(cantina e servizio igienico) solamente dal magazzino della medesima proprietà di cui al foglio n.ro 32, 

particella n.ro 199, subalterno n.ro 3; al piano primo (secondo fuori terra), appartamento accessibile 

tramite vano scale comune, composto da ingresso su soggiorno-sala pranzo, cucina, tre camere, 

disimpegno, un bagno, ripostiglio, un terrazzo con ripostiglio e tre balconi; al piano secondo (sottotetto 

terzo fuori terra), locali di accessori, accessibili tramite vano scale comune, composti da un ripostiglio 

(usato come bagno/lavanderia) e due locali di sgombero; 

Bene N° 7 - Magazzino ubicato a Saluzzo (CN), Via Frazione dei Romani, 18/b, al piano seminterrato 

composto da ampio locale ad uso magazzino accessibile dalla corsia di manovra comune e dal corridoio 

comune; 

Bene N° 8 - Magazzino ubicato a Saluzzo (CN), Via Frazione dei Romani, 18/b, al piano seminterrato 

composto da locale ad uso magazzino accessibile dalla corsia di manovra comune e dal corridoio comune. 

Le parti comuni (cortile, corridoi, vano scala, copertura praticabile, rampa di acceso e di manovra alle 

autorimesse e centrale termica) sono individuate in Catasto Fabbricati al foglio n.ro 32 particella n.ro 199 

subalterni n.ri 1 e 2; 

dati catastali: Catasto Fabbricati, Comune di Saluzzo: 

- Fg. 32, Part. 199, Sub. 11, Zc. 1, Cat. A2, Cl.2, Cons. 8, Superficie catastale 237 mq., Rendita € 640,41; 

- Fg. 32, Part. 199, Sub. 3, Zc. 1, Cat. C2, Cl.3, Cons. 59, Superficie catastale 65 mq., Rendita € 121,88; 

- Fg. 32, Part. 199, Sub. 4, Zc. 1, Cat. C2, Cl.3, Cons. 45, Superficie catastale 48 mq., Rendita € 92,96. 
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L’esperto stimatore Arch. Roberto Bertola ha riscontrato che rispetto alle planimetrie catastali depositate 

lo stato dei luoghi appare lievemente difforme e che sussistono modeste modifiche al posizionamento di 

alcune delle partizioni interne oltreché al posizionamento delle aperture. Necessiterà, pertanto, 

predisporre adeguata variazione catastale Doc.Fa. per la regolarizzazione delle difformità; 

coerenze: Bene n. 6: al piano seminterrato (locale ad uso cantina con servizio igienico): a nord corsia 

comune di accesso ai magazzini di cui al foglio n.ro 32, particella n.ro 199, sub n.ro 2, a est stessa 

proprietà di cui al foglio n.ro 32, particella n.ro 199, sub n.ro 3, a sud corridoio di accesso alle 

cantine/magazzini e a ovest altra proprietà di cui al foglio n.ro 32, particella n.ro 199, sub n.ro 6; al piano 

primo, secondo fuori terra (appartamento): a ovest, a nord e a est vuoto su parti comuni di cui al foglio 

n.ro 32, particella n.ro 199, subb. n.ri 2 e 1 e sud vuoto su proprietà di terzi e proprietà esclusiva di cui al 

foglio n.ro 32, particella n.ro 199, subb. n.ri 9 e 11; al piano secondo, sottotetto terzo fuori terra (locali di 

accessori): a nord e a est vuoto su parti comuni di cui al foglio n.ro 32, particella n.ro 199, sub. n.ro 1 e 

sud vuoto su proprietà di terzi di cui al foglio n.ro 32, particella n.ro 199, sub. n.ro 9 e a est altra proprietà 

di cui al foglio n.ro 32, particella n.ro 199, sub n.ro 9 e corridoio comune; Bene n. 7: a nord corsia 

comune di accesso ai magazzini di cui al foglio n.ro 32, particella n.ro 199, sub n.ro 2, a est proprietà 

comune di cui al foglio n.ro 32, particella n.ro 199, sub n.ro 1, a sud altra proprietà di cui al foglio n.ro 32, 

particella n.ro 199, sub n.ro 9, a ovest corridoio comune di cui al foglio n.ro 32, particella n.ro 199, sub 

n.ro 2, altra proprietà di foglio n.ro 32, particella n.ro 199, sub n.ro 9 e stessa proprietà di cui foglio n.ro 
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Bene N° 9 - Terreno agricolo a seminativo irriguo ubicato a Saluzzo (CN), Via Frazione dei Romani, in 

prossimità del fiume Po. L'appezzamento risulta in parte interessato da una linea elettrica aerea. Si 

segnala inoltre che, sulla mappa catastale, è rappresentato, al confine ovest dell'appezzamento in 

questione, un canale non più riscontrabile in sito; 

Bene N° 10 - Terreno agricolo a seminativo irriguo ubicato a Saluzzo (CN), Via Frazione dei Romani, in 

prossimità del fiume Po. Si segnala che, sulla mappa catastale, è rappresentato, al confine ovest 

dell'appezzamento in questione, un canale non più riscontrabile in sito; 

Bene N° 11 - Terreno agricolo a prato ubicato a Saluzzo (CN), Via Frazione dei Romani, in prossimità del 

fiume Po. L'appezzamento risulta in parte interessato da una linea elettrica aerea; 

Bene N° 12 - Fabbricato agricolo ubicato a Saluzzo (CN), Via Frazione dei Romani n. 38. L'unità 

immobiliare in oggetto è composta da ampia area, pertinenziale a più fabbricati che si elevano tutti ad un 

solo piano fuori terra distinti come segue: n.ro 1 magazzino (oggetto di Concessione in sanatoria Condono 

edilizio L. 47/85 come tettoia) e successivamente modificato, senza alcun titolo abilitativo edilizio, tramite 

la chiusura su tutti i lati; n.ro 1 stalla principale (edificata abusivamente) avente caratteristiche edilizie 

ordinarie per l'uso previsto che dovrà essere demolita; n.ro 3 stalle (edificate abusivamente) con 

caratteristiche edilizie pessime e quindi prive di valore economico, che dovranno essere demolite; n.ro 4 

tettoie (edificate abusivamente) con caratteristiche edilizie pessime e quindi prive di valore economico, che 

dovranno essere demolite; 

dati catastali: 

Catasto Terreni, Comune di Saluzzo: 

- Fg. 12, Part. 19, Seminativo irriguo, Cl.4, Superficie (ha are ca) 00 41 91, R.D. € 38,09 R.A. € 30,30; 

- Fg. 12, Part. 33, Seminativo irriguo, Cl.4, Superficie (ha are ca) 00 58 66, R.D. € 53,32 R.A. € 42,41; 

- Fg. 12, Part. 178, Fg. 12, Part. 178, Porz. AA, Seminativo irriguo, Cl.4, Superficie (ha are ca) 00 03 66, 

R.D. € 3,59 R.A. € 2,65, Porz. AB, Seminativo, Cl.4, Superficie (ha are ca) 00 06 60, R.D. € 2,90 R.A. € 

2,90; 

- Fg. 12, Part. 71, ENTE URBANO, Superficie (ha are ca) 00 29 35; 

Catasto Fabbricati, Comune di Saluzzo: 

- Fg. 12, Part. 71, Sub. 1, Zc. 1, Cat. D10, Rendita € 1.078,00, Piano T; 

coerenze: Bene n. 9: a nord con la particella n.ro 16 del medesimo foglio n.ro 12, a est con la particella 

n.ro 47 del medesimo foglio n.ro 12, a sud con la particella n.ro 50 del medesimo foglio n.ro 12 e ad ovest 

con le particelle n.ri 53, 172 e 33 del medesimo foglio n.ro 12; Bene n. 10: a nord con la particella n.ro 1 

del medesimo foglio n.ro 12, a est con la particella n.ro 19 del medesimo foglio n.ro 12, a sud con le 
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particelle n.ri 172 e 173 del medesimo foglio n.ro 12 e ad ovest con le particelle n.ri 178 e 71 del medesimo 

foglio n.ro 12; Bene n. 11: a nord con la particella n.ro 71 del medesimo foglio n.ro 12, a est con la 

particella n.ro 33 del medesimo foglio n.ro 12, a sud con le particelle n.ri 34 e 48 del medesimo foglio n.ro 

12 e ad ovest con la particella n.ro 71 del medesimo foglio n.ro 12; Bene n. 12: a nord con la particella 

n.ro 176 del medesimo foglio n.ro 12, a est con la particella n.ro 1 del medesimo foglio n.ro 12, a sud con 

le particelle n.ri 33 e 178 del medesimo foglio n.ro 12 e ad ovest con le particelle n.ri 48, 49 e 4 del 

medesimo foglio n.ro 12; 

provenienza: atto a rogito Notaio QUAGLIA Elio di Saluzzo in data 24/12/1994 Rep. n.ro 12136 Racc. n.ro 

2004 trascritto a Saluzzo il 19/01/1995 ai nn. 420/511; 

normativa urbanistica: i beni ricadono ricade in area "Comparto dell'agricoltura di interesse naturalistico 

"M1" ricadente nel Sistema aree protette fascia fluviale del Po, L.R. 28/1990 e L.R. 65/1985", normato 
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

finalizzata alla realizzazione di una piccola autorimessa che dovrà essere oggetto di demolizione; 

Bene N° 20 - Area urbana ubicata a Saluzzo (CN), Via Frazione dei Romani n. 38, di 1.390 mq., posta a 

contorno su due lati (nord e est) del fabbricato principale e pertinenziale allo stesso. Sulla parte a verde 

incolto, posta sul lato nord rispetto al corpo di fabbrica principale, risulta edificato abusivamente, un 

fabbricato ad uso tettoia/magazzino, di circa 82 mq., che dovrà essere oggetto di demolizione; 

dati catastali: Catasto Fabbricati, Comune di Saluzzo: 

- Fg. 12, Part. 49, Sub. 25, Zc. 1, Cat. A2, Cl.3, Cons. 5.5, Superficie catastale 126 mq., Rendita € 525,49; 

- Fg. 12, Part. 49, Sub. 18, Zc. 1, Cat. C2, Cl.3, Cons. 16, Superficie catastale 19 mq., Rendita € 33,05; 
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- Fg. 12, Part. 49, Sub. 19, Zc. 1, Cat. C2, Cl.3, Cons. 19, Superficie catastale 26 mq., Rendita € 39,25; 

- Fg. 12, Part. 49, Sub. 22, Zc. 1, Cat. C2, Cl.1, Cons. 120, Superficie catastale 138 mq., Rendita € 179,73; 

- Fg. 12, Part. 49, Sub. 27, Zc. 1, Cat. A2, Cl.1, Cons. 7, Superficie catastale 151 mq., Rendita € 488,05; 

- Fg. 12, Part. 49, Sub. 26, Zc. 1, Cat. C6, Cl.3, Cons. 34, Superficie catastale 41 mq., Rendita € 208,96; 

- Fg. 12, Part. 49, Sub. 29, Cat. F1, Cons. 372; 

-Fg. 12, Part. 4, Sub. 1, Cat. F1, Superficie catastale 1390 mq. 

Rispetto alle planimetrie catastali depositate lo stato dei luoghi appare parzialmente difforme, si rilevano 

infatti modifiche al posizionamento di alcune delle partizioni interne, al posizionamento delle aperture e 

alla trasformazione del terrazzo coperto in camera e bagno. Inoltre, non esiste agli atti la planimetria 

catastale dell'area urbana part. 4 sub. 1; 

coerenze: Bene n. 13: porzione di appartamento al piano primo (rialzato): a nord magazzino di cui al 

foglio n.ro 12, particella n.ro 49, sub n.ro 22, a est e a sud vuoto su area urbana di cui al foglio n.ro 12, 

particella n.ro 49, sub n.ro 29 e a ovest a appartamento di cui al foglio n.ro 12, particella n.ro 49, sub n.ro 

27; porzione di appartamento al piano secondo: a nord, a est e a sud vuoto su area urbana di cui al foglio 

n.ro 12, particella n.ro 49, sub n.ro 29 e a ovest a appartamento di cui al foglio n.ro 12, particella n.ro 49, 

sub n.ro 27; Bene n. 14: nord disimpegno di accesso alle cantine, a est cantina di cui al foglio n.ro 12, 

particella n.ro 49, sub n.ro 19, a sud terrapieno verso area urbana di cui al foglio n.ro 12, particella n.ro 

49, sub n.ro 29 e a ovest a vano scala di accesso alle cantine; Bene n. 15: a nord terrapieno sotto 

magazzino di cui al foglio n.ro 12, particella n.ro 49, sub n.ro 22, a est e sud terrapieno verso area urbana 

di cui al foglio n.ro 12, particella n.ro 49, sub n.ro 29 e a ovest cantina di cui al foglio n.ro 12, particella 

n.ro 49, sub n.ro 18 e disimpegno di accesso alle cantine; Bene n.16: a nord e ad est area urbana di cui al 

foglio n.ro 12, particella n.ro 49, sub n.ro 29, a sud appartamenti e autorimessa di cui al foglio n.ro 12, 

particella n.ro 49, subb. n.ri 25, 26 e 27 e a ovest altra proprietà di cui al foglio n.ro 12, particella n.ro 49, 

sub n.ro 21; Bene n. 17: porzione di appartamento al piano terra: a nord magazzino di cui al foglio n.ro 

12, particella n.ro 49, sub n.ro 22, a est appartamento di cui al foglio n.ro 12, particella n.ro 49, sub n.ro 

25, a sud area urbana di cui al foglio n.ro 12, particella n.ro 49, sub n.ro 29 a ovest autorimessa di cui al 

foglio n.ro 12, particella n.ro 49, sub n.ro 26; porzione di appartamento al piano primo: a nord vuoto su 

area urbana di cui al foglio n.ro 12, particella n.ro 49, sub n.ro 29, a est appartamento di cui al foglio n.ro 

12, particella n.ro 49, sub n.ro 25, a sud vuoto su area urbana di cui al foglio n.ro 12, particella n.ro 49, 

sub n.ro 29 e a ovest altra proprietà di cui al foglio n.ro 12, particella n.ro 49, sub n.ro 24; Bene n. 18: a 

nord magazzino di al foglio n.ro 12, particella n.ro 49, sub n.ro 22, a est appartamento di cui al foglio n.ro 
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